
Elsevier Research Connect 2022 
 

17 listopada 2022 (czwartek)  

    

   
11:00 - 11:45 Efektywne wyszukiwanie literatury na 

platformie ScienceDirect 
 

Helena Paczuska,  
Regional Manager of 
eBooks on ScienceDirect  
 

   
11:45 -12:30 ScienceDirect -wyszukiwanie zaawansowane Paulina Milewska, trener 

Elsevier 

   

Helena Paczuska, Regionalny Dyrektor Reference Solutions ds. eBooków na platformie 
ScienceDirect 
 Helena Paczuska pracuje w Elsevier na stanowisku Regionalnego Dyrektora Reference Solutions ds. eBooków 
na platformie ScienceDirect. Działa w Europie Wschodniej i Azji Środkowej. 
Posiada ponad 20 letnie doświadczenie w branży wydawniczej, a także w sferze nauki i techniki. Podczas swojej 
kariery zawodowej zajmowała różnorodne stanowiska: w Warszawskiej Wyższej Szkole Informatyki Stosowanej 
pod auspicjami Polskiej Akademii Nauk była kierownikiem centrum językowego, a następnie pełnomocnikiem 
rektora ds. studentów zagranicznych , w Caterpillar Inc.pracowała jako kierownik biura sprzedaży,w Cambridge 
University Press Poland, pełniła funkcję dyrektora zarządzającego, w Elsevier, do którego dołączyła w 2014 

roku, zajmowała się kanałami sprzedaży detalicznej, klientami strategicznymi oraz podręcznikami z zakresu nauk medycznych. Jej pasją 
zawodową jest współpraca z naukowcami i bibliotekarzami, tak aby pomóc im osiągnąć ich cele strategiczne i wzmocnić sukces 
badawczy. W 2019 nagrodzona Lead the Way Award: Engage and Understand the People, We Serve, w 2022 Applause Award: Customer 
Centric.  
Posiada tytuł Executive MBA uzyskany w Instytucie Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. 

. 

Paulina Milewska, Core Customer Consultant, Elsevier 
 
Prowadząca: Paulina Milewska, Elsevier (p.milewska@elsevier.com) 
Paulina Milewska posiada ponad 14-letnie doświadczenie w pracy w i z bibliotekami akademickimi oraz 
instytucjami naukowymi w Polsce i w innych krajach Europy Środkowo-Wschodniej. Z wykształcenia 
bibliotekoznawczyni, pracowała na Uniwersytecie Łódzkim, Uniwersytecie Humanistyczno-Ekonomicznym w 
Łodzi oraz Uniwersytecie Medycznym w Łodzi, a także pełniła funkcję członkini zarządu i kierowniczki projektu 
w Fundacji Fenomen.  
Specjalizuje się w szkoleniach - skupiając się na tym, jak najlepiej przedstawić informacje, aby były one istotne, 

praktyczne i przydatne. Uzyskała tytuł magistra bibliotekoznawstwa i informacji naukowej na Uniwersytecie Łódzkim oraz ukończyła 
elitarny program kształcenia w Szkole Liderów Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Z Elsevier jest związana od 2019 roku, 
najpierw pracowała jako trenerka, a następnie w 2021 r. objęła rolę Customer Consultant, w obu przypadkach wspierając instytucje 
naukowe w różnych krajach Europy Środkowo-Wschodniej. 
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Abstrakty 

 
Efektywne wyszukiwanie literatury na platformie ScienceDirect 
 
Współcześni naukowcy potrzebują wiedzy interdyscyplinarnej i wiarygodnych źródeł 
pełnotekstowych – nie tylko czasopism naukowych, ale także innych, różnorodnych rodzajów 
publikacji naukowych: monografii czy encyklopedii. 
ScienceDirect w unikalny sposób łączy ze sobą różne rodzaje tekstów naukowych i przy pomocy 
zaawansowanej technologii umożliwia wyszukiwanie niezbędnych informacji w najkrótszym 
możliwym czasie i dokładnie w momencie, gdy informacja jest potrzebna.  
Podczas tego szkolenia dowiesz się: 
• jakie rodzaje publikacji naukowych są dostępne na platformie ScienceDirect? 
• czym są strony tematyczne i jak mogą wspomóc proces naukowy i dydaktyczny? 
• co to jest co-usage i dlaczego jest ważne dla naukowców i edukatorów? 
 
 
ScienceDirect – wyszukiwanie zaawansowane. 
 
ScienceDirect to profesjonalne narzędzie służące do pracy z informacją naukową. 
 
W ramach niniejszego szkolenia zostaną przedstawione podstawowe zasady skutecznego 
wyszukiwania informacji na platformie ScienceDirect, a także nowe możliwości pracy z informacją 
naukową, techniczną i medyczną. 
Podczas tego szkolenia dowiesz się: 
• o podstawach pracy i wyszukiwania informacji naukowej na platformie ScienceDirect 
• dlaczego ważne jest korzystanie z zasobów informacyjnych Elsevier podczas wyszukiwania 
informacji naukowej 
• jakie są podstawowe i zaawansowane zasady wyszukiwania w elektronicznych bazach danych 
• jak ScienceDirect może być przydatny dla mnie jako naukowca 

 




